Versi
yang sama diulang terbit beberapa kali pada tahun 1499, 1500, 1506, 1530 dan 1531 di Venice.
Bagaimanapun, Donaldson berhujah bahawa Cyrurgia Parva menyatakan adalah yang pertama sekali
dicetak iaitu pada 27 Januari 1500/1501.34 Terjemahan seterusnya yang diterbitkan pada tahun 1532 pula
merupakan gabungan versi Gerard dan penulisan Theodorus Priscianus. Ia diterbitkan di Strasbourg. Ini
diikuti dengan edisi terjemahan yang digabungkan dengan penulisan Pietro d’Argellata bertajuk Chirurgia
pada tahun 1540.

(2012), “Surgery for Gynecomastia in the Islamic Golden Age Al-Tasrif of Al-Zahrawi (936-1013 AD),”
International Scholarly Research Network, Jil. 2012, h. 2.
39 al-Benna, “Albucasis, a Tenth-Century Scholar, Physician and Surgeon,” h. 381; Gassan Mahmud Washah (2018), “ Abu Al-Qasim Az-Zahrawi
(325-404AH/936-1013AD),” International Journal of History and Cultural Studies, Jil. 4, Bil. 2, h. 33.
40 Hamarneh dan Sonnedecker, A Pharmaceutical View of Abulcasis al-Zahrawi in Moorish Spain with Special Reference to the ‘Adhan’, h. 25.
41 Spink dan Lewis, Albucasis on Surgery and Instruments, h. ix-x.
42 al-Benna, “Albucasis, a Tenth-Century Scholar, Physician and Surgeon,” h. 383.
43 Luisa Maria, “Abulcasis Al-Zahrawi, The Surgeon of Al-Andalus,” h. 244.
44 Iqra Butt, “Brief Introduction of Az-Zahrawi’s Contributions in Science,” h. 39-40.
45 Gassan Mahmud Washah, “Abu Al-Qasim Az-Zahrawi (325-404AH/936-1013AD),” h. 33.
46 Mohamed Amin Elgohary, “Al Zahrawi: The Father of Modern Surgery,” h. 84.

Pada masa tersebut, empayar Islam seluas 400 juta kilometer hanya
menggunakan satu bahasa iaitu bahasa Arab. Oleh itu, penterjemahan karya lain ke bahasa Arab adalah satu
langkah tepat untuk membolehkan seluruh lapisan masyarakat dalam tamadun tersebut memahami ilmu
berkenaan. Menurut Farrukh, ia dipelopori oleh Khalid Bin Yazid Bin Muawiyah (m.d. 85H/704M) dan
diteruskan sehinggalah zaman pemerintahan khalifah Umar Bin Abd al-Aziz (m.d. 101H/717M) sebelum